
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Л 4. 1"!- №

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по биологии, литературе, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, С
английскому языку в 2019 -  2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёж
ной политики Краснодарского края от 07.08.2019г. №2985 «О проведении
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиа
ды школьников в 2019 - 2020 учебном году», приказа управления образования
от 13.09,2019г. №1886 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», приказа управления об
разования от 24.09.2019г. №1577 «О проведении муниципального этапа все
российской олимпиады школьников в 2019 -  2020 учебном году», с 13 октября
по 09 ноября 2019 года был проведен муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников по следующим предметам: биология, литература, ос
новы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознание, экология, анг
лийский язык.

В олимпиадах приняло участие 766 обучающихся, завоевав 322 призовых
места. В том числе по биологии - 71 призовое место, по литературе - 61 при
зовое место, по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) -  53 призовых
места, по обществознанию - 65 призовых мест, по экологии - 36 призовых
мест, по английскому языку - 36 призовых мест.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муници
пального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными детьми,
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить результаты участия общающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам безо
пасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому
языку (приложение №1).

2 .Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по биологии, литературе), основам безопасности жиз
недеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому языку поощ
рительными грамотами.

3 .Учитывать результаты муниципальног^э^ац^бсер^ийской олимпиады
школьников при оценке эффективности рабрты ОоразоватеЛ^кых учреждений и
их руководителей. г з ;

№1



4. Объявить благодарность:
4.1. За качественную подготовку обучающихся к олимпиадам учителям, под

готовившим победителей и призеров (приложение №2).
4.2. За хорошую организацию и проведение организаторам муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, англий
скому языку (приложение № 3).

4.3. За качественную проверку работ участников всероссийской олимпиады
школьников членам жюри муниципального этапа по биологии, литературе, ос
новам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ). обществознанию, экологии,
английскому языку (приложение № 4).

4.4. За создание необходимых условий для проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам безо
пасности жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому
языку: Л.В.Шипило, директору МБОУ лицей^И.Н.Приймаку, директору МБОУ
СОШ №3; С.И.Вдовиной, директору МБОУ СОШ №2; И.А.Сокол, директору
МБОУ СОШ №1; Л.И.Белой, директору МБОУ «Гимназия».

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения победите
лей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Исполняющему обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло:
6.1. Довести до сведения руководителей .муниципальных общеобразователь

ных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе всерос
сийской олимпиады школьников по биологии, литературе, основам безопасно
сти жизнедеятельности (ОБЖ), обществознанию, экологии, английскому языку
(приложение № 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году на заседаниях районных ме
тодических объединений, совещаниях заместителей директоров по учебной ра
боте.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных орга
низаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной орга

низации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2. Использовать результаты ^муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3. Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повышения

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в
том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя на
чальника управления образования’ Н.А.Дорошенко.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение № 4
Утвержден

приказом Управления образования
от «<̂ 7 » 7 х/ 20 77года № /92.5"

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

В 2019-2020 УЧЕБНОМ ГОДУ

БИОЛОГИЯ

* ОХИ®6 !
~ ^^2 О З  9 8 0 0 } ^ ^

Председатель жюри Литвинова Л.Б. -  ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Соловьёва Е.И. Учитель СОШ № 1
2. Титаренко Е.И. Учитель СОШ № 1
3. Замай Н.В. Учитель СОШ № 2
4. Щербань Л.С. Учитель СОШ № 6
5. Харченко Е.А. Учитель СОШ № 3
6. Гладышева Н. А. Учитель СОШ № 10
7. Беляева М.А. Учитель гимназии
8. Боровиченко Я. В. Учитель гимназии '
9. Филатова А.В. Учитель СОШ № 15
10. Демченко Т.Д. Учитель СОШ № 11
11. Понжайло И.М. Учитель СОШ № 5
12. Сундеева Н.В. Учитель СОШ № 4
13. Верещагина Г.В. Учитель лицея
14. Ромадина Г.В. Учитель ООШ№21
15. Павлова Г.С. Учитель СОШ № 44
16. Мигуля Е.В. Учитель ООШ № 19
17. Медведева И.М. Учитель СОШ № 20
18. Федяева Н.Ю. Учитель СОШ № 32
19. Зайцева Г.А. Учитель ООШ№36

ЛИТЕРАТУРА
Председатель жюри Костиль Д.В. -  ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
Члены жюри:

1. Белоус О.Б. Учитель СОШ №5
2. Олифиренко Е.В. Учитель СОШ № 5
3. Евдокимова А.М. Учитель СОШ № 1
4. Харченко Л.В. Учитель СОШ № 1
5. Слюсарснко О. А. Учитель СОШ № 1
6. Плотникова Е.О. Учитель гимназии
7. Бугаева И.С. Учитель гимназии
8. Федчун С.В. Учитель лицея
9. Бирюк Е.Н. Учитель лицея
10. Лямина Л.Н. Учитель лицея
11. Непейпива Н.Л. Учитель лицея
12. Валуйских Н.В. Учитель СОШ №'11
13. Гринь К.В. Учитель СОШ.№ 6 : Ж
14. Епифанова Л.Ю. Учитель СОШ № 6 / Хо'Оу-
15. Сидунова Э.А. Учитель СОШ’Яй 41- 1 верна

LESHIK



4. Субботина Н.С. Учитель СОШ № 2
5. Василишина М.В. Учитель СОШ № 2
6. Каширский К.А. Учитель СОШ № 2
7. Заболотнева И.Ю. Учитель лицея
8. Балаева О.Е. Учитель лицея
9. Смагина К.А. Учитель СОШ №13
10. Полякова И.П. Учитель СОШ № 4
11. Розгон М.П. Учитель СОШ № 4
12. Гетта Т.Г. Учитель СОШ № 26
13. Суржик И.Г. Учитель СОШ № 26
14. Иванцов Г.С. Учитель СОШ № 10
15. Мельник О.В. Учитель СОШ № 1
16. Акопян Э.Г. Учитель СОШ № 1
17. Данильченко И.С. Учитель СОШ № 1
18. Никулова О.Н. Учитель СОШ № 5
19. Бугаева М.В. Учитель СОШ № 5
20. Лукаш И.А. Учитель СОШ № 6
21. Карпенко И.В. Учитель СОШ №3
22. Троснина А.В. Учитель СОШ №32

Исполняющий обязанности
директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло

24



15. 1 каченко М.Л. - । Учитель СОШ № 13 _ _____ ________
РУССКИЙ ЯЗЫК (7 -И КД.)

Пре; .седатель жюри - Бондаренко О-В. - ведущий специалист МКУ
«РИМЦ» ____________  '

Члены жюри:
1. Харченко Л.В. - Учитель СОШ № 1
7 Пет ько С.В. - ( Учитель СОШ № 1

Политыко М.Л. - Учитель СОШ № 2
4. Бутенко И.В. - Учитель СОШ № 2
5, Серая Г.В. - Учитель гимназии
6. Долбина Л.Б. - Учитель гимназии
7. Дорошенко О.С. - Учи гель СОШ № 26
8. Скрынник Л.И. - Учитель СОШ № 26
9. Литвинова Л .В. - Учитель СОШ № 10
10. ( Кова.’!ько К.В. - Учитель СОШ № 5 _ |
И . 1 Белоус О. Б. - Учитель СОШ №5
12. Непейпива Н.Л. - 1 Учитель лицея
13. Бирюк Е.Н. Учитель лицея _ ,
14. Землякова И. А. Учитель СОШ № 3
15. Епифанова Л.Ю. - Учитель СОШ № 6
16. Коркишко Н.Л. - Учитель СО111 № 35
17. Петренко Т.В. - Учитель СОШ № 4
18. Алпеева Е.В. - Учитель СОШ № 43
19. Шевченко С.Н. - Учитель СОШ № 11
20. Стецук С.11. - Учитель СОШ №13
21. 1Чернокоз Е.Н. - Учитель СОШ № 13
22. 1Кабакова О.В. - Учитель СОШ № 22
7 3 Гордиенко М.А. - Учитель ООШ № 25
24. ПабойченкоД.А. ' - Учитель 00111 № 18
25. Сартюкова Е.Ю. - Учитель СОШ №43
26. Заякина Г.М. - Учитель СОШ №43

| 27. Дут овская С.11. - Учитель СОШ № 44
28. Бьгшк О.Г. - Учитель СОШ № 32
29. ( Ящик Н.Г. - Учитель СОШ № 32

1 Л ИТЕРАТУРА (7-11 КД.)
Председатель жюри - Бондаренко О.В. -  ведущий специалист МКУ

«РИМЦ»
Члены жюри.’
1. । Белоус О.Б. - Учитель СОШ №5
2, Олифиреико Е.В. - Учитель СОШ № 5
3. । Слюсаренко О.А.^р Учитель СОШ № 1,
4. Харченко Л.В. - Учитель СОШ № 1
7 Косфова Е.С. - Учитель СОШ № 1
6. 1 Бтотникова Е.О. - Учитель гимназии^—..... ।



У11 РА ВЛ Е Н И Е ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОНП Р И К А 3
оз № /ббб~

ст-ца Каневская

Об утверждении итогов муниципальною этапа всероссийской олимпиады
школьников по географии, литературе, обществознанию

в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 31.08.2021г. К"2843 «Об организации
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Краснодарского края в 2021 -2022 учебном году», приказа управ
ления образования от 20.09.2021г. № I 132 «Об организации проведения муни
ципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Канев
ского района в 2021 -  2022 учебном году» с 23 ноября по 26 ноября 2021 года
был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по
следующим предметам: география, литература, обществознание.

В олимпиадах приняло участие 444 обучающихся, завоевав 178 призовых
места. В том числе по географии 34 призовых мест, по литературе - 91 при
зовое место, по обществознанию - 73 призовых места.

11а основании протоколов проверки работ победителей и призеров муни
ципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными деть
ми, п р и  к а з н  в а  ю:

1 .Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по географии, литературе, обществоз
нанию в 2021 -2022  учебном году (приложение №1).

2 .Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по географии, литературе, обществознанию в
2021 -  2022 учебном году поощрительными грамотами управления образова
ния.

3 .Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа
ды школьников при оценке эффективности работы образовательных учрежде
ний и их руководителей.



4. 2.3а подведение итогов всероссийской олимпиады школьников членам
жюри муниципального этапа но географии, литературе, обществознанию (при-
ложенис № 3).

4. 3.3а организацию и проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников но географии, литературе, обществознанию; директору
МБОУ С0Ш№1 И.Л.Сокол, директору МБОУ СОШ №2 С.И.Вдовиной; дирек
тору МБОУ СОШ №3 И.Н.Приймак; директору МБОУ СОШ №4
О.В.Захарчсвской; директору МБОУ СОШ №5 Н.И.Веретенник; директору
МБОУ СОШ №6 А.А.Ерховой; директору МБОУ лицей Л.В.Ши пил о; директо
ру МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой; директору МБОУ ООШ №9 А.В. Щербак;
директору МБОУ СОШ №10 Р.В.Лашко; директору МБОУ СОШ №11
И.[-1.Барановой; директору МБОУ СОШ№13 Л.Г’.Сонько; директору МБОУ
СОШ №15 А.II. Криворучко; директору МБОУ ООШ№19 Л.Н.Хасановой; ди
ректору МБОУ ООШ №20 Н.10.Локтевой; директору МБОУ ООШ №21
11.И.Наливайченко; директору МБОУ СОШ №22 А.А.Спицкому; директору
МБОУ ООШ № 25 И.И. Дмитриенко; директору МБОУ СОШ №26 Е.1 .Бузан;
директору МБОУ СОШ №32 М.В.Пенчуку; директору МБОУ ООШ №34
Е.А.Поливоде; директору МБОУ СОШ №35 Е.Н.Нсвайкиной; директору МБОУ
ООШ№41 В.И.Харлашкину; директору МБОУ СОШ №43 Т.Г.Игнатенко; ди
ректору МБОУ СОШ №44 Т.В.Троценко.

5. Рекомендовать руководителям ОО разработать меры поощрения побе
дителей и призеров муниципального мала всероссийской олимпиады школь
ников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

6. Директору МКУ «РИМЦ» М.П. Коваленко;
6.1. Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразова

тельных организаций итоги участия обучающихся в муниципальном этапе все
российской олимпиады школьников но географии, литературе, обществозна
нию в 2021-2022 учебном году (приложение № 1).

6.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на заседаниях район
ных методических объединений, совещаниях заместителей директоров по
учебной работе.

6.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных ор
ганизаций района в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков.

7. Руководителям ОО:
7.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательной ор

ганизации в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.2. Использовать результаты муниципального этапа всероссийской олим

пиады школьников для формирования портфолио обучающихся и педагогов.
7.3. Обеспечить в общеобразовательной организации условия для повы

шения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными
детьми, в том числе но подготовке школьников к олимпиадам.

8.Разработан, индивидуальные образовательные марнтрй-ты на победите-
лей и призеров муниципального этапа всероссийской р^^иж^^ътц'д^рльников.

У  СОШ №1



9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования З.В. Бабенко.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования^,
администрации муниципальною!, ■; Л
образования Каневской район 1 ';И у

/
1

* . С с М. А. Жу равле ва

«/у
^ О Л^ 3 ,

3



Приложение № 3
Утвержден

приказом Управления образования
от « -/У » 2 0 ^  года № '/бО ^

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ш к о л ь н и к о в

В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ

П  ОГРАФИЯ
№— ФИО ОО

11редседате.1ь жюри: Литвинова Л.Ь ведущий специалист МКУ
«РИМЦ»

Члены жюри: МБОУ СОШ № 1
1 Макаренко А.В. МБОУ СОШ № 2
2. Глсляена И.В. МБОУ СОШ № 4
3. Нестерова С. В. МБОУ СОШ № 4
4. Заика Е.В. МБОУ СОШ № 5
5. С ватная Т.Н. МБОУ СОШ №6
6, Назаренко Т.Л. МБОУ лицей
7 11асечнпкона 1 А. МБОУ гимназия

_ л _ _ СупрунеикоС . 10. МБОУ СОШ № 1 1
9. Мантула М.1 . МБОУ СОШ № 13
10. Дударь С.С. МБОУ СОШ № 22
II . Асанова О.В. ...................

ЛИТ1ЗРАТУРА
№ ФИО ОО

1 (редседатель жюри: Кожан О.А начальник отдела М КУ
«РИМЦ»

Слкасарснко О.Д? МБОУ СОШ № 1 *>
2. Авакьян В. Е. МБОУ СОШ №2
3. Дятко Г.А. МБОУ СОШ №3
4. Удод И.А. МБОУ СОШ № 4
5. Белоус О.Б. МБОУ СО!В №5
6. Смирнова Ю.А. МБОУ СОШ № 6

7. Федчун С.В. МБОУ лицей

8. Бугаева И.С. МБОУ «Гимназия»
9. Спа1устснко 11.Д. МБОУ СОИ! № К)

10. ВалуПских II.В. МБОУ СОШ Ш  11

11. Сорокина А.А. МБОУ СОШ Я« 15

ОБ1ДЕС'ГВОЗНАНИЕ
№ ФИО ОО

1. Г1 редседатс; । ь жюри: Марченко З.Г. ведущий специалист М КУ
« ги м н »

2. Сологуб 11.11. МБОУ «I 1 -  V
3. Панарина Л.А. МБОУ .
4, Вашкснич II.А . ____ _____________ _ МБОУ С ( Ц § Й 1 Ц _________

БОУ СОи



5. Дорошенко 11 В
(' Лона । нпа ( ).!>.
?. Шевченко Л В.
К Деркач А Ю
*>, ] качепко М.Л.

Директор М КУ «РИМЦ»

М БОУ СО 111 № 2 _________________
МБОУ СОШ № 3__________________
МБОУ СОШ № 6 ___________________
МБОУ л11цен____  _ _   ___________

______ МБОУ СОШ я . 13____________________

М.П.Коваленко

,^О ® те^ 0УС0Ш№|

| . ' | Д  СОШ№1 (.

* А  • //

21


